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Kære forældre i Børnehuset 

Så har vi taget hul på sidste uge inden juleferien. Nogle børn har allerede ønsket ”god jul” og stille 

og roligt tømmes Børnehuset for glade børn. Julefreden sænker sig langsomt over os og bringer 

forhåbentlig ro, hygge og samvær til os alle. 

I morgen inviterer skolen os fra Børnehuset på julefrokost. Lige i dette øjeblik ”sveder” 

skolebørnene rundt omkring på skolen. De laver leverpostej fra bunden, bager rugbrød, småkager 

og alt det lækre julemad, som får vores tænder til at løbe i vand. Bordet er ved at blive dækket 

smukt. Pynten er hentet i skoven. Jeg har jævnligt besøg af piger på kontoret, der har brug for et 

kram, da deres øjne løber i vand fra at hakke løg (: Der er en summen af liv og en duft af jul 

overalt. Tænk sig, at vi bare kan sætte os til bordet i morgen. Det plejer at være en stor oplevelse 

for børnene i Børnehuset. Og skulle det være for overvældende, ja så må vi endda bare hente os 

lidt mad og derefter trække os tilbage til mere kendte og trygge rammer. Vi er da heldige.  

Torsdag er der juleafslutning i kirken, hvor vi selvfølgelig også er inviteret med. Det begynder kl. 

09. i kirken og vi skal afsted i god tid, da vi skal på gåben. Så de børn, der er meldt til den 22. 

december, skal enten komme før (Vi går senest kl. 8.30) eller efter kirkegang (kl. 10.15), da man 

ikke kan regne med, at der er nogle i Børnehuset i mellemtiden. Hvis man selv ønsker at deltage i 

juleafslutningen i kirken, så er I mere end velkommen.  

Den 2. januar står vi klar i Børnehuset igen – dog er der lavet skema efter antallet af børn, der er 

meldt til og derfor er vi denne dag ikke så mange voksne, som vi plejer. Den 4. januar starter 

skolen igen og der er der vist også fuld blus på alle kedler igen i Børnehuset.  

D. 4. januar starter vores ABC-børn (kommende skolebørn) i deres ABC-gruppe. I Børnehuset er 

det forskelligt fra år til år, hvordan vi rent strukturelt kan danne ABC-gruppen. Gruppen bliver 

dannet efter hvor mange børn, der skal i skole og hvor mange børn der ellers er i børnehaven. I år 

passer det med, at der skal seks børn i skole sammen og det i sammenhold med, at vi er højt oppe 

i børnetal i børnehaven gør, at vi har mulighed for at samle ABC-børnene HVER formiddag, hvis det 

giver mening. Betyder det så at børnene ikke længere er en del af børnehaven?! Nej, slet ikke. Det  



 
betyder blot, at Pernille, som arbejder i SFOen, bliver en del af børnehaven og ABC-børnenes 

hverdag fra kl. 8-12 og at det er hende, der har hånd i hanke med skabe den røde tråd og en tryg 

og sikker overgang til skolelivet. Pernille er tidligere blevet præsenteret i fredagsbrevet. Det 

betyder også, at det giver nogle andre muligheder for de resterende børn i Børnehaven om 

formiddagen, når de store er i ABC-gruppen. 

Til januar skal vi også byde velkommen til to nye børn i vuggestuen. Vi skal byde velkommen til 

Malthe og Freya og selvfølgelig deres forældre. Malthe og Freya er tvillinger. Vi glæder os til at 

byde jer velkommen i Børnehuset. 

Hvis nogle af jer skulle kende en fantastisk pædagog, som drømmer om at arbejde i en vuggestue, 

ja så er det nu de skal prikkes på skulderen. Vi har nemlig en stilling slået op. Kender I ikke nogen, 

men gerne vil hjælpe alligevel, ja så del endeligt vores opslag, så det kommer vidt og bredt 

omkring. Man kan mene hvad man vil om Facebook, men det er et godt medie til at blive set (:        

I kan dele fra den officielle facebook gruppe – Overlade friskole og Børnehus.  

Ellers er der vist ikke andet tilbage, end at ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

Fra alle os i Børnehuset. 

 


